РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        19 декабря 2013 г.

            №    838
п. Копьево

Об утверждении коэффициента вида разрешенного использования
и категории земельного участка для расчета арендной платы за
земельные участки государственная собственность на которые

не разграничена, на территории муниципального

образования Орджоникидзевский район

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, п. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.01.2008 № 05 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государствен-ная собственность на которые не разграничена, на территории Республики Хакасия», ст. 61 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить коэффициент вида разрешенного использования и категории земельного участка для расчета арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Орджоникидзевский район согласно приложения.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Орджони-кидзевского района от 25.12.2012 № 855 «Об утверждении коэффициента вида разрешенного использования и категории земельного участка для расчета арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Орджоникидзевский район».

3.  Постановление вступает в силу со дня принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года и подлежит:

- опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий»;

- официальному обнародованию, путем размещения полного текста на информационном стенде по адресу: п.Копьево, ул. Кирова, 16, второй этаж здания Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия и на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района.

Глава Орджоникидзевского района                                  А.И.Тайченачев

Приложение

к постановлению Администра-

ции Орджоникидзевского района

                                                                                                                                                                               « 19 » декабря 2013 года №  838
	№ п\п
	Вид функционального назначения земель по которым определена кадастровая стоимость
	Номер вида использования земель
	Виды использования земель для расчета арендной платы
	Коэффициент вида разрешен-ного использо-вания земельно-го участка (Кв), в % к кадастро-вой стоимости

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Земельные участки, предназна-ченные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	1.1.
	Земельные участки, представленные для размещения среднеэтажных, многоэтажных жилых домов и общежитий
	1,1%

	2.
	Земельные участки, предназна-ченные для размещения инди-видуальной жилой застройки, личного подсобного хозяйства
	2.1
	Земельные участки, предоставленные  для ведения личного подсобного хозяйства и для строительства объектов индивидуального жилого фонда, в пределах нормативного срока
	0,3%

	2.2
	Земельные участки, предоставленные под строительство объектов индивидуального жилого фонда свыше нормативного срока
	0,6%

	3.
	Земельные участки, предназна-ченные для размещения гаражей и автостоянок
	3.1
	Земельные участки, предоставленные  под индивидуальные металлические гаражи, под строительство и размещение индивидуальных капитальных гаражей
	6,5%

	3.2
	Земельные участки, предназначенные для размещения автостоянок
	2,5%

	4.
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	4.1
	Земельные участки, предоставленные под огородничество и садоводство, дачные земельные участки (без права возведения капитальных строений)
	3,0%

	5.
	Земельные участки, предназна-ченные для размещения объектов торговли, общественного пита-ния и бытового обслуживания
	5.1
	Земельные участки, занятые магазинами розничной торговли,  торговыми ларьками, павильонами, киосками,  торговыми базами,  ресторанами, кафе, барами, иными объектами общественного питания (кроме столовых, закусочных, буфетов), аптеками, парикмахерскими, АЗС, ГЗС и АГЗС, объектами автосервиса (техническое обслуживание и ремонт транспортных средств, машин и оборудования, автомойками), а также   земельные участки, предоставленные для реконструкции и строительства указанных объектов
	7,0%

	5.2
	Земельные участки, занятые объектами общественного питания (столовыми, закусочными, буфетами),  хлебокомбинатами и объектами по переработке сельхозпродукции и овощехранилищами,    участки, предоставленные под помещения для изготовления пищевых продуктов (пекарни, пельменные и колбасные цеха и т.п.)
	2,2%

	5.3
	Земельные участки, занятые общественными банями,  химчистками, прачечными и прочими объектами бытового обслуживания, а также земельные участки, предоставленные для реконструкции и строительства указанных объектов
	2,5

	5.4
	Земельные участки, предоставленные для размещения и установки рекламных конструкций
	12%

	6.
	Земельные участки, предназна-ченные для размещения гостиниц
	6.1
	Земельные участки, предоставленные под строительство, реконструкцию, размещение и обслуживание гостиниц и прочих мест временного проживания
	1,7%

	7.
	Земельные участки, предназна-ченные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физи-ческой культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	7.1
	Земельные участки, занятые образовательными учреждениями, объектами здра-воохранения, социального обеспечения, физической культуры, искусства, религии
	1,5%

	7.2
	Земельные участки, занятые музеями под открытым небом
	6,9%

	7.3
	Земельные участки кредитных, страховых и финансовых организаций, пунктов по обмену валют, юридических консультаций, адвокатских и нотариальных контор, административно-управленческих и офисных объектов, а также земельные участки, предоставленные для реконструкции и строительства указанных объектов
	9,5%

	8.
	Земельные участки, предназна-ченные для размещения произ-водственных и административ-ных зданий, строений, сооруже-ний промышленности, комму-нального хозяйства, материаль-но-технического, продовольст-венного снабжения, сбыта и заготовок
	8.1
	Земельные участки, предоставленные под производственные территории предприятий, организаций, предпринимателей и физических лиц, а также  земельные участки, предоставленные для реконструкции и строительства указанных объектов:

	- в пределах п.Копьево
	1%

	- в сельских населенных пунктах
	2,1%

	8.2
	Земельные участки, занятые водоснабжающими объектами канализации, водозабора
	2,1%

	8.3
	Земельные участки для складирования и хранения металлолома
	15,1%

	9.
	Земельные участки, предназна-ченные для разработки полезных ископаемых, размещения желез-нодорожных путей, автомобиль-ных дорог, искусственно создан-ных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных дорог, водных путей,трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи линий радиофика-ции, воздушных линий электро-передачи конструктивных эле-ментов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, ре-конструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи, размещения наземных сооруже-ний инфраструктуры спутнико-вой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	9.1
	Земельные участки для размещения искусственно созданных водных объектов, гидротехнических и иных сооружений и другие сооружения, предназначенные для использования водных ресурсов и предотвращения вредного воздействия вод и жидких отходов
	4,2%

	9.2
	Земельные участки кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, охранные зоны линий связи
	3,4%

	9.3
	Земельные участки для размещения карьеров по добыче песчано-гравийной смеси
	28%

	9.4
	Земельные участки для размещения станций сотовой, радиотелефонной связи и прочих сооружений для обеспечения связи,  а также земельные участки, предоставленные для реконструкции и строительства указанных объектов
	50,9%

	9.5
	Земельные участки, используемые в качестве подъездных дорог к объектам для обслуживания станций сотовой, радиотелефонной связи и прочих сооружений для обеспечения связи
	15%

	9.6
	Земельные участки, предназначенные для объектов цифрового телевизионного вещания
	11,9%

	9.7
	Земельные участки, предоставленные для эксплуатации промышленных объектов, объектов коммунального хозяйства, объектов материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, объектов транспорта
	3,4%

	9.8
	Земельные участки под объектами электроснабжающих организаций, электросетей, высоковольтных линий электропередач
	1,5%

	10.
	Земельные участки, предназна-ченные для сельскохозяйствен-ного использования
	10.1
	Земли, занятые сенокосами, пашнями, для пастьбы скота
	0,5%

	10.2
	Полевые огороды
	3%

	10.3
	Земельные участки, предоставленные для огородничества в черте населенного пункта
	7,5%

	11.
	Земельные участки, предназна-ченные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	11.1
	Земельные участки  для размещения объектов рекреационного назначения, домов отдыха, туристических баз, домов рыболовов и охотников, детских и спортивных лагерей, курортов, кемпингов
	5,6%

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района                                                               Т.А.Будникова